r' .102", , ,

Prefeitura Municipal Presidente Prudente:
.-J ,
,;

: .

= LEI N2 1.983/78 = .,

DISPONDO S~BRE: autorização para o Exec~

tivo doar à ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA POLI -

CIA MILITAR REGIONAL DE PRESIDENTE PRU -',
DENTE, área destinada a construção e in~-.
talaçoes desporto-recreativas. ','

", ,

.

PAULO CONSTANTINO, Prefeito Municipal de Presidente Pruden,'-

,e, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas /
or Lei,

A

FAÇO SABER que a Camara Municipal de Presidente Prudente,:":
decreta e eu promulgo e sanciono a seguinte lei:

" "

TIGO lQ -~ca o Prefeito Municipal autorizado, nos termos da alíneà ~

"a", inciso I do artigo 63, do Decreto Lei Complementar ,nQ.,

g 9, de 31 de dezembro de 1.969 (Lei Orgânica dos Municipios),'

a alienar, mediante doação A ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA POLICIA,/'

MILITAR REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE, área de 59.883,00 /
."

metros quadrados, situada na confluencia da Avenida Perime.-.

traI e Córrego do Salto, com as segúintes medidas e confron~ o:
" tações: -ROTEIRO N2 159/78. DOV -Área que começa naconflu~

{ ência da Avenida Perimetral e Córrego do Salto, seguindo pe-
,

Ia Avenida Perimetral em 90,00 ms. no sentido Bairro-Cidade,

defletindo à direita em 482 00', seguindo em 228,00 m. defl~

tindo à direita, com 402 00', seguindo em 132,00 m. até en-
, , ,contrar um afluente do Corrego do Salto, defletindo a direi-

ta, seguindo por este afluente em 310,00 m. até encontrar o
~ Córrego do Salto, onde d'eflete' à direita, seguindo por este

Córrego em 280,00 m. até encontrar o alinhamento da Avenida'

Perimetral, chegando ao ponto de partida, fechando uma área
de 59.883,00 me.tl"os quadrados ( 2,0 alqueires + 11.483,00m2)
que faz parte de uma área maior, pertencente à Municipa11àa- '

de e transcrita sob nQ 26.636 da Ia. Circunscrição Imobiliá -

ri a. ., , "

r[Prefeitura

Municipal Presidente Prudente'
,~ -'
f

t f(.

, .,

°continuação da lei n2 1.983/78 fls. ,2

~TIGO 2Q -A área acima mencionada destina-se a implantação de instala-

ções desporto-recreativas da ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA POLICIA'/

MILITAR REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE.

~TIGO 32 -Obriga-se a donatáriat ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA POL!CIA MIIJITAR
" REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE, a dar início à construção' I.

i' dentro do prazo de 1 (um) ano e a terminar em 2 (dois) anos,

~, contados da data da lavratura"'da escritura de doação, sob'p~
.,

na de não o fazendo, reverter o referido imóvel ao Patrimô ~

nio Municipal.

tARTIGO 4Q -Obriga-se a donatária ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA POLICIA MILI,TAR
t: I

~ REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE, ceder mediante solicitação

;. do Prefeito Municipal, as suas instalações para a realização
, .,, de competições esportivas oficiais do município. '
;.
;ARTIGO 5Q -Os servidores municipais da Administração diréta da Prefeitu-,
; ra Municipal, Autarquias e da Câmara Municipal, gozarão o prj
.~" vilégio de frequencia às instalações da entidade, isentos do
...

: pagamento de mensalidades e outras instituidas pelos estatu':'

~ tos, com excessão da taxa de conservação..
j;

PARÁGRAFO -O ingresso de servidores de que trata este artie;o fica. sujei-
I~ICO ,- .-'

to a apresentaçao de prova de Sua condlçao de serviço munici-
'" , ,

paI no pleno exercício de suas funções, e inclusive de idonej

dade moral.

TIGO 6Q -As despesas com a execução desta lei, correrão por conta de'

verbas próprias previstas no orçamento municipal.
I

r~TIGO 7Q -Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
" , ,-,~ das as disposiçoes em contrario. '." .
; -,,
t
1 Presidente Prudente, Paço Municipal 11 Flori valdo Leal tI, aos :..

éinco (05) dias do mês de Julho de 1.978.

G1?,~-~~ t

PAULO CÓNSTÃNTI~O .Prefeito Municipal ."

" ! ",' "

lUl1

Prefeitura Municipal Presidente Prudente'.
~ -

" "

ontinuação da lei nQ 1.983/78 rIs. 3

.., .
, I

Registrada e Publicada na Divisão de Administração da'Pre-,
feitura Municipal de Presidente Prudente, aos cinco (05) dias do mês de ':

Julho de 1.978.
,

~ \\ ~ L Q. -tlt'\.~~'
, 1CAL IDES DE OLIVEIRA CHAVES" ,

.Diretor D.A. ' "

.I\>.

.
~lza PUBLICADO EM..t97../..1-I-t..i .' .

: JORNAL (Q f-,_~:~~~'= ~ ~~=- j)
i .:-;-'~',~\ ,, ü$~~.-,.~..,.~.=--=

~~ ., .
..'

c

~
í,,
f
tt
:; ,
r
~
j
't

t c.
i
~, ..
1 .'

} .,
t
fi,;
~ '\>.' ,

~,

~ .

t
i
~"

I..
;.
I'

., .
"c .I

".
.

.'